
Prot._______________ 

 

Del________________ 

 

 
  CITTA' DI ALCAMO 

    PROVINCIA Dl TRAPANI 
 
 
 
 

SETTORE SERVIZI ECONOMICO FINANZIARI  
       Ufficio Patrimonio e Beni Confiscati 

 
******* 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 
 
 

N. 2243 DEL  24/12/2013 
 
 
 
 

 
 
  
 
 
OGGETTO: Affidamento alla ditta Cielo Servizi Soc. Coop. Alcamo per il servizio di trasloco del 
Centro per l’impiego di Alcamo - Impegno di Spesa CIG Z110D1AB71. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



IL DIRIGENTE DI SETTORE 
 

Premesso che:  
– Con Delibera di Giunta Comunale n. 324 del 24/10/2013 e successivamente modificato con 

Delibera di G.M. n. 363 del 21/11/2013 si è deciso di recedere anticipatamente dal contratto di 
locazione dell’immobile sito in  di via Ugo Foscolo ai sensi dell’art.3 comma 3 del D.L. n. 95/2102 
convertito in legge n.135/2012 modificato dall’art.49 comma 1 dal D.L. 69/2013 convertito con 
modificazione dalla L. 98/2013 con la quale si prevedeva una spesa perla messa in ripristino dei 
locali di via Ugo Foscolo di € 12.000,00 da allocare al cap. 132530 ; 

– I locali di via Ugo Foscolo dove è ubicato attualmente il C.P.I. di Alcamo devono essere 
riconsegnati ai proprietari liberi da cose e persone i entro il 31/12/2013; 

– Il Centro per l’Impiego  di Alcamo dovrà essere allocato presso l’immobile di Viale Italia; 
Vista la nota prot. 55874 del 04/11/2013 con la quale si comunicava la disdetta del contratto di 
locazione dell’immobile di via Ugo Foscolo e il trasloco degli Uffici del CPI di Alcamo che deve essere 
effettuata entro il 31/12/2013;  
Vista la risposta del Centro per l’Impiego di Trapani prot. 2918 dell’08/11/20132 dove si esprimeva 
l’esigenza di predisporre un piano di fattibilità per il trasloco; 
Che a seguito dell’incontro col referente del CPI di Alcamo, nonostante le difficoltà manifestate dallo 
stesso, si era specificato che il Comune non poteva procedere al trasloco e che questo sarebbe stato a 
carico dell’Ufficio per l’impiego; 
Vista la nota 62894 del 11/12/2013  con la quale si comunica al CPI di Trapani che i locali di Viale 
Italia saranno disponibili a partire da martedì 17/12/2013 e che le procedure di trasloco devono essere 
completate entro il 23/12/2013 per consentire di consegnare i locali ai proprietari entro il 31/12/2013; 
Vista la nota prot. 64172 del 18/12/2013 con la quale si comunicava che i locali di Viale Italia erano 
liberi da cose e persone e che se non si effettuava il trasloco entro il 23/12/2013 tutti gli oneri derivanti 
da tale ritardo sarebbero stati addebitati al CPI di Trapani; 
Vista la nota inviata dalla CPI di Trapani il 24/12/2013 al Dipartimento Regionale del Lavoro  e per 
conoscenza al Comune di Alcamo  con la quale si comunica che il costo del trasloco sarebbe stato di 
circa € 8.000,00 oltre Iva e chiede l’autorizzazione alla spesa e che non potrà effettuare il trasloco nei 
tempi previsti dal Comune di Alcamo e che questo continua a svolgere il servizio nei locali di via Ugo 
Foscolo; 
Ritenuto che i danni derivanti dal mancato trasloco sarebbero notevoli per le casse comunali, si è deciso 
di assumere l’onere del trasloco addebitando successivamente il costo al CPI di Trapani;  
Ritenuto necessario intervenire con urgenza per il trasloco in parola affinando il servizio in oggetto ad 
una ditta esterna in quanto il mancato trasloco da parte di questa P.A. potrebbe provocare danni certi e 
gravi all’Ente in quanto i locali devono essere consegnati ai proprietari ente il 31/12/2013; 
Visto il preventivo di spesa fatto pervenire dalla ditta Cielo Servizi Soc. coop. per il servizio di nolo 
piattaforma elevatrice per lo spostamento mobili da via Ugo Foscolo a viale Italia (senza montaggio) per 
l’importo complessivo di € 5.350,00 più IVA al 22% pari a € 6.527,00, 
Visto il certificato Camerale rilasciato dalla camera di commercio di Trapani del 12/12/2013; 
Vista la dichiarazione sostitutiva di notorietà ai sensi dell’art.38 del D.Lgs 163/2006 e s.m.i. relativa ahi 
requisiti per partecipare alle gare pubbliche e più in generale per l’attività contrattuale con al P.A.; 
Vista la dichiarazione di impegno al rispetto degli obblighi di tac abilità dei flussi finanziari di cui alla 
legge n. 136/2010 modificato dal D.L. 187/2010; 
Visto l’autocertificazione del DURC per la regolarità contributiva rilasciata ai sensi del D.P.R. n.445 
art.46 del 28/12/2000; 
Visto lo smart CIG n. Z110D1AB71 ; 
Vista la Deliberazione di C.C. n. 156 del 28/11/2013  di approvazione Bilancio di previsione per l'anno 
2013 - 2015; 
Vista la deliberazione di G. M. n. 399 del 06/12/2013  con il quale è stato approvato il Piano  Esecutivo 
di Gestione 2013 - 2015;  
Vista la L.R.48/91 e successive modifiche ed aggiunte; 
Visto il D.Lgs.165/2001; 
Visto il D.Lgs.18/08/2000, n. 267 "Ordinamento finanziario e contabile degli Enti Locali";  

 
 
 
 



 
 

D E T E R M I N A 
 
Per i motivi espressi in premessa  

1. di affidare al Cielo Servizi soc. coop. con sede in Alcamo via Zappante n.14/3 P. IVA e C.F. 
01999220815  per il servizio di trasloco del Centro per l’Impiego di Alcamo come da preventivo 
allegato; 

2. Di impegnare la somma di € 5.350,00 più Iva al 22% € 1.177,00 al cap. 132530 cod. int. 1.01.05.03  
“ Spesa per prestazione di servizi per il Servizio Gestione beni demaniali e patrimoniali” 
 

 
                                                                          

Il Dirigente 
                                                                                                          Dott. Sebastiano Luppino 
                                                            
 

         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

( Art.151 comma 4 e 147- bis, comma 1, del D. LGS. N. 267/2000 ) 
 

Alcamo lì_______________                                                                          Il Ragioniere Generale 
                                                                                                               Dott. Sebastiano Luppino 
 
 
 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Generale attesta che copia della presente determinazione è stata posta in 

pubblicazione all'Albo Pretorio e sul sito www.comune.alcamo.tp.it di questo Comune in data ___________ 

e vi resterà per gg. 15 consecutivi. 
 
Alcamo, lì______________ 
 
         IL SEGRETARIO GENERALE 
                         Dr. Cristofaro Ricupati 
 
===================================================================================== 

 
 

 



Nome file: DETERM 
Directory: C:\Users\SERVIZIOIT\Desktop 
Modello: C:\Users\SERVIZIOIT\AppData\Roaming\Microsoft\Templates\Normal.dotm 
Titolo: IL DIRIGENTE DI SETTORE 
Oggetto:  
Autore: Comune di Alcamo 
Parole chiave:  
Commenti:  
Data creazione: 16/01/2014 09:42:00 
Numero revisione: 2 
Data ultimo salvataggio: 16/01/2014 09:42:00 
Autore ultimo salvataggio: DI GREGORIO BERNARDO 
Tempo totale modifica 40 minuti 
Data ultima stampa: 16/01/2014 10:23:00 
Come da ultima stampa completa 
 Numero pagine: 4 
 Numero parole: 972 (circa) 
 Numero caratteri: 5.541 (circa) 

 


